Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO
1.1. N° Processo 0035002766202326 1.2. N° Procedimento PE 90059/2024 1.3. N° Legislacdo Lei 14133

1.4. Orgéo SEPOG - SECRETARIA DE ESTADO DO 1.5. Categoria do item Servigos Comuns
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO

1.6. Objeto Contratacdo de empresa especializada na prestacao de servico de subscricdo (assinaturas) de licencas comerciais do software Adobe Creative Suite, do
fabricante Adobe Systems. As solucdes propostas deverdo compreender o fornecimento das assinaturas, suporte técnico e garantia do software. Os

softwares deverdo possuir garantia de atualizacdo das versdes e suporte técnico pelo prazo contratado de 12 (doze) meses, na modalidade de assinatura

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
19.371.652/0001-60 SIM NAO SIM
57.142.978/0001-05 NAO NAO SIM
21.265.393/0001-35 SIM NAO SIM
03.556.998/0001-01 NAO NAO SIM
28.956.477/0001-64 SIM NAO SIM
04.198.254/0001-17 NAO NAO SIM
06.043.786/0001-00 SIM NAO SIM
21.748.841/0001-51 NAO NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4.1TEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 04.198.254/0001-17 NAO NAO 35.061,2500 35.035,0000 0,07%
VALORES TOTAIS 35.061,2500 35.035,0000

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso
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8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

13/12/2023

12/01/2024

19/01/2024

23/01/2024

31/01/2024

08/02/2024

16/02/2024

11/03/2024

24/04/2024

30/04/2024

03/05/2024

14/05/2024

16/05/2024

23/05/2024

06/06/2024

11/06/2024

26/06/2024

27/06/2024

01/07/2024

05/07/2024

09/07/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Anélise material do termo de referéncia;

Novo termo de referéncia

Quadro pré estimativo;

Novo termo de referéncia e nova sams.

Cotacéo, quadro comparativo de preco; Possivel dispensa de licitagdo.
Deliberacdo quanto a contratacdo

Aprovacao do quadro comparativo; Elaboracao de Instrumento convocatorio.
Parecer Juridico; Novo ETP, novo TR

Novas modificagdes no TR

Instrumento convocatorio definitivo e cadastro de itens.

Novo Termo de referencia ajustado

Novo ajuste no Termo de Referéncia

Analise do Instrumento Convocatério; solicitacdo da inclusdo de minuta.
Elaboracéo e inclusdo de Minuta de Contrato.

Nova analise do instrumento convocatério e publicacdo.

Analise técnica da proposta apresentada.

Aviso de retorno de sesséao; diligencia.

Analise da proposta

Informacéo de retorno de sessao; Solicitacdo de Nova Analise de Proposta.
Analise de proposta, atende ao edital.

Informacéo de retorno de sessao; Termo de Julgamento; Informagao aguardando Adjudicacéo; Elaboracédo de Relatério Final
e publicacoes.

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

8.3.
ORGAO

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

12/01/2024

19/01/2024

23/01/2024

31/01/2024

08/02/2024

16/02/2024

11/03/2024

24/04/2024

30/04/2024

03/05/2024

14/05/2024

16/05/2024

23/05/2024

06/06/2024

11/06/2024

26/06/2024

27/06/2024

01/07/2024

05/07/2024

09/07/2024

11/07/2024

8.5.QTD
DIAS

22

16

32

10

11

64

Porto Velho-RO, 12 de julho de 2024 08:56:14

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial
Matricula 200006353
YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Equipe Apoio
Matricula 300172800
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